
Z ČESKÝCH VLASTÍ

žeiwký poalanac tnukf a ml- - ho sblíženi Vhů a Slováků Jak-doče- éi

Zvolení Ženského poslance 'sí obrauiir spolkem proti madV

rísaei i nejvétšl menšiny jak

uiMťtt Veřejným žalobcem byl
dr Pořmánek

Surovec Morového skutku do-

pustil m nádeník Cyríll Severa
Kndlovíc na Moravě Na eeati vm

Sušíc n Napajedel bez au-rov- é

okopal Hí letou Marií Moš

nerovou SWjt fwWuitl si ří

tom jako divý takže neboh4 tU-vf-

utrpělo velmi léžké zranění jímž
sftad podlehne
Jfrtvof — V Dvořák W letý

povaleí na Klíflnř nabídl aa pří
pilce svému kamarádu fa tnu U

"pobaveni" opatří Ženskou dá-l- í

mu na pivo a nedlouho příše) n

jakousi ženou nabízeje jí kama-

rádu KdyŽ fen ae ostýchal před
ním řekl mu aby ae před ním ne-

styděl ž je Uf jeho Žena Kama-

rád na lo vyhnal oba — Týž Dvo

řák byl zaléen pro po věstí Že svou

letou slabounkou dcerku nutil

Kaťva a Mhdy vaěer opozilíl
vzkázal po ziámýeh převozníkovi

aby na něj do půl imnd éeka) —

Udržel a víak ješli déle když

přišel k Moravě byl jíž převozník

pryí Nerozmýšlel m však dloď

ho avlíkl íaty avázal j do ran-

ce a chtěl Moravu přeplavat Mo-

rava však byla po posledních de-

štích znaěné rozvodněná a u pře-

vozu je velká hloubka a silný

proud Na druhý břeh aa Válka tiž

nedoslal Jeho aoudruj když byl

pohřešován tušili hned co aa ta-l-o

a oznámili v Hodoníně Že ae

Válka utopil Mrtvola jeho byla

nalezena až ítvrtý den u fíedlb

ehových ahořelých mlýnů v líodo-nín- é

Válka byl 2 roků stár že-

nat avšak

Btarý trik — Hloupost lidská

dosml nevymizela V Štěpánových
sadech v Plzní zastavil si as ! JO Je-

tý slušné obleíený muŽ 10 Jetého

do sněmu království českého bylo

o! Kornou komedií Toř jisto dnes

kdy v různých krajinských časo-

pisech povídá se flaJoéekÁ pra-

vda '(la neomalné Mladoéeší

fí Že buď spisovatelka
Víkov4-Kiintí'lt- zvolena nebude

{kandidoval proti zií příslušník
mJadočeské struny starosta Matou-Se- k

anebo v případě zvoleni že

nebude v (tvé funkci zemského

poslance potvrzena Tedy po mla- -

doéesku — a chuti do toho pro re- -

ho kterým rozkázáno aby v hh

sílím tryku hnala m aílná áka-dron- a

droiJ vpřed právl ía
vojáky uélcle 'AtvhA jali a# pr
chuti přední zůstalí atátí v áwifíb
ní ž aa lán stáli nmhU AU

stalo a Jako vichr přihnali aa

dragoni k setnín4 v zápti něko-

lik lidí válelo S na zemí Jeden

desátník dostal ránu do boku u

ěílel M'jsar který J ženat a j(
otcem dítka byl nutit do hlavy

tak Že musil být i odvezen do ne

mociíď Vyšetřování a obímu

důstojníky fa zavedeno

Heobyíejná úroda hub Vyjí
meěnA hojné srážky poslední do-

by — aČ hospodářům málo na žní

vítány — ochladily příjemné
vzduch a udržely avíží zeleú i na

svazích úboííeh a skalách kd? za

loúskího vedra vládnul suchopár
Vedle mho povzbudily rychlý a

trvalejší vzrůst jedlých hub všeho

druhu lak Že opít letos po dlou

hé době bude lze hospody fikám

zásobit i se sušenými hříbky na zí

mu Po dráze h po parnících od

Aféehovíc a J)ve přivážejí se den-

ní veliké transporty krásných bří

bň do Praky Takí z Trnoví z

klamu A Víková-Kunítíck- á bylajae k poznání že politická moc zl- -

aoleja a rozžhavený materiál hyj
odtud odvázán a ziahražet hlínou

aly absmfi mohly býlj položen

dvoja koleje kle'4 vadou k nnkro
varu ložísko pod atanM i Mo

stem proraženo ja atarýmí chodba
ní v nichž obei nmifrnh uVrv

éujc Hintúvtt mdlili drdhy jako I

byla na sopc# Nikdo však uf
dbal podzemního ohuáj hlavwl

ataroall povolanýidi éluUMfi dosud

jen bylo — aby z Mostu bylí
ěešií MnuhA (ifoAhM

zHz-enc-
í

Krupobití bouř průtri mru
íen V kajnéí mzí j'ískem n

Táborem anesla ae prudká bouře

pH které blesk za bleskem tloukl
do lesů a do alavení ale ohei byl
prudkým lijákem udušen Po
élvrt hodiny pak se slila obloha
se zemí v jednu velikou áVď vo-

dy kírá dopadá! na zem způsobi-
la škody veliké Veškery potůíky
a potoky přetékaly vodou a rybní
ky jíž dříve vodou přeplněné pře-

lévaly se I s rybami- - Co na polích
ještě zůstalo nepoav-Mi- lo nové
k zemí stluíeno a úplně zníéeno

K lomu as! za pít minut za o

hromného hukotu přihnaly se

kroupy které táhly širokým pru-

hem od Písku kol Milevska k TA

boru Místy byly s deštěm ale na

éefných místech napadly samy a

nííily co ještě ni polí zbylo fž-

idé bylí na polích zaměstnání po-

nejvíc sklízením jcémene a ovsa

který pří dosti teplém n suchém

dní na letošní rok slušné uschnul
zastižení však tímto přívalem mu-

sili vši- - obětovat osudu Podíva-

ná na nadějnou úrodu v krajinách

západní a zajistí celé pahorkati-

ny jest srdeervoucí

P P P P P - ÍVvnl pražský
prorok pro povélmosl - - Fiala
zemřel Obyvatelům Pruhy byl
znám au chodí po hostincích vě-

stil jak bude následujícího dne

dokládaje pravdivost svých vž-Sl-

hyj lí dotazován svým zná-

mým prosloveními "Míilama
dešť míslama pěkně" Fiala

jenž v dávných ee-- míval ve

Slaném slušný majetek a cihelnu

aby mu pomáhala pří jistém styku
se ženou Přiznal se U lomu na

policií í Žena to potvrdila

Jfeáté k VTaždé školačky Uherko- -

vé — - Tylo dny bylo novým výše-tř- u

jícím soudcem od krajského
soudu z Těšína jemuž )ylo výše- -

Iřování od siidce Síebcnschcina
odevzdáno zahájeno nové pátrání
a šetření v případě zavraždění 12-lel-

é

Školníky Phcrkoví Nový

vyšetřujíc! soudci? přijel do Frýd
ku a dal situací znázornit kde

stál niassner a kde slály dělí --

I)ét domnívají se že poznávají
Olassncra docela nríjié Naproti
lomu obviněný Classner tvrdí ur
ěilě že odjel z Frýdku ve 4 hod

12 min do Mor Ostravy ale sklep
nice Žofie Krajcěková nréíté tvr-

dí Že vídéla řJlassnera ještě o půl
r v Místku Tato vražda z vílno

stí pobouřila lid v okolí až k fana

tickým báchorkám a různým pové
steru yšet řování se vede nyní
jiným a možno ří'd iiréílějšim
směrem j jest odůvodněna naděje
že co nejdříve událost lato se vy- -

svétlí

Oheň pod ítanlcí v Mosté - 7n

stanicí státní dráhy v Mostě jist
staré dolovísko uhlí Povrchní ze

miny byly odvezeny uhlí výtěže- -

zvolena jen že brzy po zvolení

prohřešila m proti názorům mla-dočes-
ké

atrauy: Mluvila na (♦chů-

zích národních sociálů Proto pryč

ní! Mzeúský teaky Denník na-ps-

mimo jiní že "spoustou frází

a vykračováním v čele národní o

ciálního průvodu nestane se pHfií

Kunětická jfští pojítkem (mezi

mladočcchy a nár sociály) ani

politickou oNobnoatl Spíše jest

prvý ženský poslanec na nejlepší
ceatří státí Živým a pádným dů-

vodem proli pasMÍvnímu volební-

mu právu žen" Pani Kunětická

aúíastnila ne totiž sjezdu nár so-

cialistů na výstavč v Ml Holcsla-v- i

a odtud ten hněv mladoéeský

Důslední jmou mladoíeSi

v ženském hlMOvací(n prívu
Zvolili mí poHlnnkyní

pře" jen [ro svou vluHtnf alávu!

~x~
Stanoviiků židů k vyrovnání Ce

cbt Némci f'eMko-ri'iri'c- vy-

rovnání ve Mtarí vIhmíí nebudí? ni-

kdy hotovo jeMtlížf lid obojí

neuvědomí mí že rni

k zemi kteri jej živl a

bude díl hříčkou v rukou vůdců

Alechtící a velkokapitalÍMtí tíží z

bojů ve které lid ženou Tak

židé kteří tvoří hezkí procento

bohňéů ba jejichž kapitíl ovlád4

wdý trh jaou [rotí vyrovná ní

ponřvadž Me bojí kdyby bylo vy

rovnání ve skutek uvedeno že by

naMtal na straně eeske i německé

bovkot rroti ním Proto ústřed

ní orgán pro hájení rakouské-

ho židovstva vyslovuje w- - prot i vy-

rovnání a nabádá Židy aby v kaž-

dém okrese provozovali politiku
která by dle daných poměrů pro-

spívala eelírnit židovstvu Jinými

alovy s Židé mají dílati netopýra

jení přidá ne ke straní která je ji-It- a

vítězstvím — x—

Účinky americké výpravy v Ce-chá-

Návštěva Ceehů z Ameriky
Te Mtar-- í vlasti snad iřece bude

míti nějaký úspěch České listy

tlil I H

Dunup7iyi ' r 7'"
rnatinarounl vetve za auanucKym
oceánem Ku pr "aro]nl roli-tika- "

zavedla novou týdenní ru-

briku "Z ěeské Ameriky" Kaz-aáhlý- m

plánem zabývá se banka

"fjohemia" nice totiž uspořá-dat- i

Příštího roku o prázdninách

no a na mi?c tom s-- i

zeje k(( J( niií ()f(k v VmM v fit)m

melrŮ dlouhá 40 metrů hlubokáa „„(j( H(„ f„KlvH tu a tam
kotlina nel byl vyrubán až ke v ((()f(1( uíhMli „r (} „
stanicí oddělené od doíovíska hf(jOV)lí (í( v m v za

pouze úzkou cestou Příkrá stěna
j()ím hostinci v ulí-- í Karolíny

uhelná u cesty zůstala odkryta a HvélIÍ "u Kuchvnků" pod stře
do jámy odvážen byl popel z bil-„- „

vAuy M„'mr -- vnj „
kých továren Nikomu však uv[ nU)t j obcemstvo rá-příš-

lo

na mysl že žhavý popel mu- -
ř1o Klí(ovalo Fblovy "jiovétrnost-s- í

zapálit! uhelnou slénu na klc-lř)- (

y„ávy" vz()o(J((( h ttUíh„ (lft
rou byl sypán Oheú přcš-- l pod lf t„ ki UtllU „mNíředkv k živo- -

s- - větvi slovácké v fVcháWi říká-

vá měla v polovicí srpna avojí

valnou achůzí v íubaéovícífdi —

I'orady konaly se na základě kte-

rýž položen iyí minulého roku po

odstraněni veškerých překážek

jež se úspěšnému jednání stavěly
v cestu f ku př rnilůvěra někte-

rých Slováků podezlrajíď h že se

ííní úklady spisovnému jnyku
slovenskému) Neboť po příkladu
českém i na Slovensku jíž dochází

i f r i ím i ii„ i
skíivh so K8pii'iicm icj-

-

důlcžítjáích bodů porad hýla
koot-erac- e mezi čekým a uloven

Mkým kapitálem výalcdky nvfm

jwiU drženy v InjnoMÍ z ohledů na

konkurenci kdj-ítál- inaďarMkdio

I'ak niMledovaly porady o otázce

výchovy zemdclukdio dorostu a o

hnutí druŽMtevním 1'dneMeno ly
fří jednotí zHzen byl zvláštní d- -

bor agrární a uíínína výzva aby

Slováci poHÍbdí hojní MVŮj rolni

cký doroMl do íexkých }jo(xdiř
Mkých íkol — V ňterý phn&M
M M lícila ev farář v Itožem-herk- u

o MloveriMkí MÍtuncj kultur-n- í

hoMpodářMkí a polítickí - Po-

rad ()íMtnílo mc mnoho vynikají-eícíe- h

oHobnoMtl ífMkýeh a ulovn-tUýv- h

básník Mflchar byl tíž

přítomen — í tÍMk byl íetní za-

stoupen HlovTiaký tÍMk americký
míl na porndách avího zprVí)dnje
V Mlcé(é Illdlliíle PodjHVOríflMkí

znátfií MpÍMOvateleí - x -
Z prázdninových toulek po ta-r- é

vhwtí — lko vždycky v lítí
královská Pnilui iná znatelný

obyvfltelMtva Každý kdo

může Mpíje na venkov by mí po
eeloroíním shonu oddechl v nád-

herní přírodí Takí naíí ameriítí

krojaní roztoubdí se po venkoví

Na Jííínsko a Chodsko uspořádá-

ny byly zvláštní zájezdy slovan

ských i Jiných hostí V Mladí

liob slavi otevřeli výstavu severo- -

českou jejiz oďlcicnl umepjcKe
h v níffi zvlástí práce tragicky

malířcKnuciifera — ti-

ší mc zvláštní pozorností Ale í na

é skini jihu je ruino V Hsku

byla též krajinská vý-

stava jež rozsahem svým staví se

po bok výstavě severo-íesk- é Na

obou výstavách konány jsou hojná

sjezdy všech možných odborů vě-

dy a práce Na písecké výstavě u

spořádán tíž turnaj šachový ke

konci srpna za účastí krále fa

skýeh šachistů O I)iirase Výsta
yR y {(lHkovi((h yU

IMIZHVHII
i

1'Spimii-flll-
l Z)liímVfl Ha

by la menší než výstavy éeskí -
„

zónu v ftrvních dnech srpnových
na Vinohradském hrály se kusy

lehílho rázu aí divadlo vypravi-
lo tíž výbornou línsnovu politi-cko-

komedií "Jak padají min-

istři" — Na Nové Paee odhab--n

připaU nám na mysl obrní niallřn

IV Kupky Kapitali! pciolnl
k rtádává svým drlnlkfttn ktfll

nsll vn prospi i h li ltva klvt y

nl-- vlAly nindio d'iioii4 kl rv

ZJirajvtn' it na vojlky — la
hrajm' il na vilku s uď Ar

man ktrrý pvíM Ihlmi ib'lil
L ů - iiMil i vojiiiViM rvi

ťiiií v Trmliiř 1fI by Mtnlua

posUviU V lik AtUiH d p % i I

il V okmnJikil t druh

ifiiií rvi'iiti iii' povil m jo-

ta (m) JratfoitA barona KVrbrnk4

š ě i ti'!

ccslu( která na několika místech

se jiropauia uiry nyiy vzny zasy

pány zeminou a o vlec nikdo se ic
staral Zatím oheň vc dvaeetime-Irov- é

uhelné sté-n- přikrytí popi-le-

se rozšířil tou mírou že roz-

žhavil i povrch zemský a utvořily
se v ním trhliny Kouř vyslupo

byl nepřízní osudu zbaven majet- -

yil „ uulVltnn rili]t u)l M

a za několik dni podlehl marasmu
a zánětu pli" Pohřeb populární-h- o

proroka Fialy jenž dožil 70
b-- t odbýván byl z ehorobiiieo na

olšanský hřbitov

Kíljtoill hjelt# lo Onittbr

JOREf VAÍKO msJItsL

zámeéníka Jaroslava Slováka z

Plzně jiředal mu dopis a í0 k aby

jej dornííl jistému Aímůnkoví v

Kusové tř Slovák dopis přijal
dal neznámému v zástavu peněžen

kus obnosem Ifi korun a dopis ad-

resátu doruííl Jakí však bylo je-h- o

překvapení když adresát místo

peníz vytáhl z obálky — smařka-n-ý

pa(Jr Že neznámý odesílatl
mezitím zmizel netřeba podotýká
tí

Obrovaký požár ve Stříbře — V

okolí místa Plzně Vypukla takřka

pravá epidemie vlkýeh požárů
Ve rlvotl dnech tří velké požáry!
V pondělí 12 srpna ráno velký po-

žár papírny v Pokovej

v tutéž skoro dobu požár továrny
na barvy firmy Weíshercr v

n I1zně a v úterý i ar-u- a

odpoledne obrovský fiožár v to-

várně na líšty a rámy lira tří Na-sd- ii

nerové ve Stříbře Skoda tím-

to požárem způsobená odhaduje se

na K00ř0 korun

Utopil leutřičku Jednoho od-

poledne šly se podívat na rozvod-

něnou řeku Mží u spolkového do-

mu "Pekla" v Pobřežní ulicí v

Plzní dví dílí dělníka 3dMfi Ma-

rie Cesáková a její o rok starší

bratr z Palackého náměstí í 'L v

Plzní Jak někteří svědci uvádě-

jí strííl chlapce na schůdkách k

řece do sestřičky která spadla
do vody a dříve než jí mohla hýti

poskytnuta pomoc v rozvodněné

řece utonula Mrtvola dítěte ne

byla dosud nalezena

žárlivá l)o všeobecní nemocni

ce v Praze byl dopraven 4Hbtý

rcspícíent finanénl stráže VáeJav

M z Jinlna ii Strakonic jemuž

způsobila léžké zranění jeho man-

želka ze žárlivostí Ilomnívajíc se

v hysterií že je jí manžel nevěr-

ným zohavila ho v nocí způsobem

který může míti velice těžké ná-sled-

Zraněný nalézá se v oše-

třování na klíníce proř dra Ku

klily

Podezřelé obóéení £eikého dél

nika v Uhrách --- V I 'hrách ne- -

laicko Foehekrebesu našli polát- -

kem minulého mísíce oběšeného

éeského dělníka ftubrta ze

SJavíéíiiB neměl u sebe hodinek

ani peníz To bylo velmi podezře-

lé Komise všíil' nedělala s cizin-

cem žádných okolků a na rychlo
ho dala pohřbít Než krajan! je
ho nebylí nikterak spokojen! a ry-

chlým rozhodnutím maďarské ko- -

mise zpravili o lom jeho matku a

nand jali se pátratí jak vlastní
smrt nastala Hodinky dělníkovy

nabeny byly puk u fikána pra

cujícího nu stavbě cukrovaru —

Věc odevzdána Mnichu které v

několika dnech vypadalo rotu sú

íatiiítiou na smrti éiského dé!n

ka Subit byl vykopán a pitván a

při tom jfjišďno h byl kopnut do

podid ď In a pak di'iiUki'ni

Vvš Iři váni s vrahy loid ještí
kkonci-ii- illibl l v(vlroJl
i Slibltovi pohřeb jehlí Sllet-V-i- b

lo m- - Vm) il lidků a t'i hudba

fisnulcmu "Kde ibmiov

nůjf"
Kuplířka V řrrvmel propnítí

lift tel pfi htllpkov i tm soudil Tef

#U Hinitkiivš Kutní lloiy kle

rá bU v Přán- - ísii'cn pro svá

dělil dt'vtvt a odiiUMlH do vé

t i niv t nHb pftii1 tu
to ll't irv 'bniiilnil ImhI Im-h-s

pravil Hul v a sp in-t- na svulodé

isislít ro# lusli c sit in a po

'ds lUati d'v!U sby id bii
do N ím Kdv í s- - o lom í t U

ditvťdU #S''sU po Hmilkoví pA

trati íotVU ji lid ihtji # lnu i

Prsby Kuplíika bvU l do li
na k solidu kd ji nl'udil okr
Siltď-- ř p Nífi' di v'#nl n 1

Jílovišti z Vraního i z- - Závistí

nosí výletníci hojnou kořist hou

bovou Ceny pohybují se smírem

sestupným Jen pro éerstvé a

zdraví zboží je s dostatek kupců
V Chuchelském lese hned U lesní

restaurace nalezl p účetní Jin
dřich Liška z Prahy velký a úpl

ní zdravý vlašský hřib vážící m

dekairramů — Pan Václav Klad

ký obuvník z Vys r jezd a u JíuS- -

nik nalezl v tamních lesích jeár- -

ku Cžam(iíon) velikých rozměrů

vážící 4 kilogramy
Co je možno na čexkém venkové

Metlou éeskího venkova jsou lak
zvaní pareeláří kteří právě v do

bé jak sdělují "Nách

]" řádí nekontrolované na Ná

chodsku Sotva kť-rý- s rolník fio

myslí si na odprodej jistí íástí
svých pozemků už tu jsou nezma

roví parcfláí a už takí může se

chalupník Jouíítí se střechou Ta

kový nezvaný host za pouhé setká
ní se s prodávajícím diktuje- - si

jedno procento a nezkušeným li

lem hrozí ihned soudy a tito bo

jíce se soudů aě vlastně míl by s

báti pareclář který vůbec nemá

žádného úředního svolení raději
zaplatí a hodní zaplatí a pare
lář vyhledává oběť novou Pare

láří jsou niezí sebou dorozumění a

proti nezkušeným venkovanům jí

si n naprostou bezohledno-

stí a aé samí postrádají jakého
koli jmění movitého odvažují se

kupovali nemovitostí za des-iítí- -

SÍcf

Smutné poměry chudých lidí na

Ostraviku — V Mor Ostravě j
ode dávna veliká bída o menší by

ty zejména ve vnitřním místí —

Staví se tu mnoho ale juko úmy
sloé asanaéním zákonem úlevy ve

stavbách neuzdravily ixnuhy by-

tové nýbrž ještě zhoršily jelikož

jsou v nich pouze velké několika-pokojov- í

byty Kde jsou nudě

byty v postranních ulicích jsou

přecpány jako dříve O nic lépe to

není v okolních obcích V Míchal-kovíe- f

h v tak z v "fauzerovei"
kd- - bydlí spousta lidí zemřelo

horníku K dítě Mylo ponecháno
do pohřbu v rodině kde spalo ko-li- k

členů rodiny a noelchářů liá-

no však s hrňou viděli Že krk a

obliéej mrtvého dítěte byl krysou

prožrán a ohlodán Irnhou noe

náhle bolestí vykřiklo spicl d'vV
-- - bylať se mu krysa ťpo Mrv-sk- u

"šcúr" rahryla do inu h

prokousla ho Toť iblutlacc byto-
vé oiáky na tMiavsku k níž o
vši-- Inké vt lli p jřípivá v e mno-

hých bytech hrozná nc'istila V

jiných Vc(ši iiic-tlci- Ve shiré

vlasti (rfoiiť-r- jepšl

irUk vlaků - Na nádra vc

Viitíclch mil se siiiUhV v Ink

iiMkladidm v In kun 'ři sráce by
In nékohk mi'oim1 rol ilo dva
ttlttU řlic ítflhíni VAÍn' ji
uiancid litipl na noři 'Mblý br#

diř Karel Ouid bydli v í Ml v

Ifl U lUvib knvá na Kt Vinohrn

drih kttrí 1 v t ďiprsvm do ltu
I i ní io iii' iíit-r '

ctstjl l h ne

I Í m I nikdo k úrs#u

8 nit t v roívodníné te ' K

iiv V t lilii' li i !n Inlmbii li li

di ItltA d i ibiidn bi tÚMiti li

Přemyslův íi h ptxInikiV na r i

V rrlA j řs Mrvi na r

braní Mi-rsv- y r př-?v- oi Yt

voitdk j'iii ul své itdi má fi
vily vr'r al ju vlíbni na

druh irnl Tř Jan Válka t

val nejen z cesty kolem stanice i'ti-- i lýtl foholloA uhytovénl
--

jiJu
nýbrž ! mezi kolejemi draly se ze ''"

země sloupy dýmu Nyní teprvj IIOTKKU PRAHA
nastal aplnch O nebezpeěl zpra- - rob 13 a WliJUia uJlct

Veno ministerstvo železnic které i- - Mmlř rsřtíoií pokoj" okytnou 1

hned nařídilo abv oheú iodzemní u'" aJyMřvíJiM ra fmrf „Mť
' ftrk Vnirii4 vleii4 iiueliimi !

i
by odkryl ''vdáno přes 70

MuM hMw hminh
dělníků na odváženi žhavého po- - v ukojf

od Uhelné stěny a odkopává-- j pHHAf„ rs vm-- - KAIíM)VA-n- l

vrchních zemin Práee Ir- - jest mk£ MKlovř VÍNO — taimi o 19

Vilm! těžká Dělnic r„ me1 IšUťh - I3TS Tlf

I
i) nSÍ k i 1

ohněm a zahaleni íou ěnavím

dýmem Vt země vystupuja pára'
jako zi sopky Vrchní zeminy

jsou lak ropáleny že inuil býlij
polévány vodou při ěemž se voda

přímo vař! V toho lze soudit! jak
obrovský požár uř doi Na sta-

nici musily hýli vi líhány Irojc

ufyt Wlk i A Komenského jehož
případě opakova by s

kjj Hllcharda
rokem V národohospodář- -dým Sn KHuVm ik hhMll)

Mm ústavu při &W Akademii

vznikl návrh by w ndelovaU U- -

pendia též pro cesty do Ameri-- j To vál uklidni Pří jubilejní

ky Hylo by si skuteíně přáli a- - slavnosti vrchního říditele (Jutt-b-

péí o íkou Ameriku vyšinu-- ' marmových ž cítřkýih
la se v fVchách poue i frázovi-v- e Vítkov ideh dra Kchustra byl

tího n planého horováni a ra'lo e vypraven pw hodúový průvod —

a pra'--
! positiv tiější Přen Mu řá- - lílnicva závodu bylo přítomno

jezdy fchů amerických do stará asi dect tUJe n v fůvodu bylo

vlasti nennjl nán tmu a mají eiicno asi lfí lampionů Kaž

la falešné pMstavy o naíein ři- - dí dílidk v průvodu du 1

Votř Zvláště u ěasoplnů jeit to' známky na pivo a řnámku na dva

patrno A přecn Jiovinnontl ěeké pálky liebi tfuláí tybi rodáno
Ím lurnalixty v první řalí by by rumi-- al na hl iva kli?ré

lo inřuiinivttti ětentře správu o se pilo v l teřer v# všech

léiuťř vřtvi národa ve spodárli v Itkov k í h ~ Man

Státech H radosti ví

táni( nápravu — Vettep iťkní in- -

řurma-i- flánky péra Jnt A

Man přináší HfiM V řUla i lálsjl m fií ihíiu
dn R srpna mt jiným j p'k-]alVil-

v vi "T Vás úklid

tiý návrh p Mana líkajM víl'id" Jak mnoho dl by - k

lové výtavy v Bn Krain! u tu
tdí bv ři ill iiakUdslřlé inajitrM

LiuhtutiAiii a řfsři kv' h fita4M'l travou SMudnoot

m'!i iii iKilí h'i!HiMU Viti

hy která by - n hi U by po

starším ioformAnbtd I rliii k mÍ

t luMika v'tfivfh jyf( li —

dip t k poiitAnl fvš kuitury

lti-- nsh H Hbiinlki vl h

hnJiviH ii4r-ii- - —

tjui Cca tUt J4aoy f Luk
éttVrH rrVi sbivriitki JfdiioU

jl j tlHsktni j řilrl Vidlurnl

DR JAMr4 w hUVÁK

fttký lubnl Ukf
t iklkiUl It k h P-g- -- l I ÍVIJ #1 t S l Mt
U-- i tt - Uřři# t'k h ff HmiIoS'- - VII W(iim Hl

t il--! luUi ~ IvmishI I itvt ktM ís I doMlxt )'tMtrkt sMst 4ut U Ihl U 4 lHkt m)U iHtk

Vihl Wol i i t tHf4 m tuh I4lf


